

Ministério do Desporto  
 UNIDADE ORGANICA: Direcção Geral do Planeamento Orçamento e Gestão  
 ANO: 2020  
 PLANO ANUAL DE AQUISIÇÃO PARA O ANO 2020 - FUNCIONAMENTO  
 Centro de custo

*Handwritten signature:* Amador José  
 31/01/2020

Código	Bens	Designação	Descrição Genérica	Local	Faseamento da Entrega			Quantidade	Preço Unit	Custo Global Estimado	Tipo de Procedimento (Indicativo)	Compras Agrupadas	Obs
					Data	Quant.	Unid Medid						
02.02.01.00.00	Aquisição de Bens									28 642 332,03			
Categoria: Livros e documentação técnica													
		Livros técnicos		Monte Vasco	março								
Sub-Total													
Dotação Orçamental										405 000,00	Ajuste Direto		
Catão										405 000,00			
Total Disponível										405 000,00			
Categoria: Roupas Vestuário e Calçado													
02.02.01.00.04	Roupas Vestuário e Calçado	Fato-macaco											
		Capacetes											
		Botas											
Sub-Total				Chã d' Areia	março	5	unidade	2 500,00		12 500,00	Triunfeação simplificada		
Dotação Orçamental						8	unidade	314,00		2 512,00			
Catão						8	unidade	4 300,00		34 400,00			
Total Disponível										49 412,00			
										50 000,00			
										0,00			
02.02.01.00.05	Material de Escritório									50 000,00			
Categoria: Material de Escritório													
	Bloco de apontamentos	Ad autado				48	unidade	108,77		5 220,96			
		Ad pintado				98	unidade	61,60		6 036,80			
		Envelope 162*229mm (médio), branco				22	CX	950,00		20 900,00			
	Envelopes	Envelope s/ janela, 11*23 mm Pequenos, branco, c/ tã de silicone				4	CX	750,00		3 000,00			
		Envelope 229*324 mm (grandes), branco				20	CX	1 738,18		34 763,60			
		envelope grande castanho, 250*553 mm				12	CX	1 863,64		22 363,69			
		Ad, 80 gr, branca				240	resmas	319,35		76 944,00			
		pac 38x51 mm				14	embalagem	81,00		1 134,00			
		médio 75x75 mm				19	embalagens	138,00		2 622,00			
		grande grand 125x75 mm				19	embalagens	230,00		4 370,00			
		marca paginas coloridas, aproximadamente 5*12*50 mm				41	Unidade	882,02		36 162,70			
	Agrafador	Agrafador tipo alicata em aço cromado para agrafes 24/6/8 e 26/6/8, agrafa 20/30 folhas				10	unidade	1 210,26		12 102,60			
	Separadores	Separador Ad em cartolina com 4 turcs conl.				38	embalagem	110,00		4 180,00			
	Porta caneta	porta caneta tipo copo, em preto				10	unidade	261,00		2 610,00			
		tabuleiro em metal empilhável em 3 posições				9	unidade	500,00		4 500,00			
		tabuleiro em metal empilhável em 2 posições				8	unidade	500,00		4 000,00			
Lote 1 pequenos equipamentos													
Varzea da Companhia, Chã d'Áreia e Monte Vaca													
Março													
Concurso Publico													



Lote 2 consumíveis de secretaria

Cola e fita cola	Cola baston UHU medio 21 grs fita cola castanha grande (66*50mm aproximada)/ Fita cola transparente grande, 66*50 mm (aproximada) Fita cola transparente pequena, 33*19mm
Capas	Pasta de arquivo comercial revestido de plástico, lombada larga A4, 80mm, c/ porta etiquetas, s/ caixa pasta de arquivo comercial, revestido de plástico, lombada média A4, 60 mm pasta de arquivo comercial, revestido de plástico, lombada estreita A4, 40mm, c/ porta-etiquetas, s/ caixa
Tesoura	Tesoura em aço inoxidável com pega de plástico resistente, 13cm Tesoura em aço inoxidável, 15/6cm Tesoura em aço inoxidável, com pegadas de plásticos resistentes, e bicos redondos, 13cm
Saca Atraves	Saca Atraves P/nº 10 24 12mm 24/40g
Agrafas	Agrafas 24/40g
Apaga Lapis	Apaga lapis
Saco catalgo	
Borrachas	liquido frasco de 20 ml Caneta Vermelha Caneta preta, ponta de aço 01UN15 caneta azul, ponta de aço 01UN15 marcador de feltro ponta média, cores sortidas, c/ 12 cores
Corrector	Mola p/ papéis c/ pegadas de dobrar metálicas N3 32mm cx c/12
Canetas	Mola p/ papéis c/ pegadas de dobrar metálicas, 51 mm cx c/12
Marcadores	Mole p/ papéis c/ pegadas de dobrar metálicas, n2 25mm 20 mm minas 0,7 mm, H9
Hand clips com mola	Porta minas e lapisela lapisela com borracha incorporada 0,7 mm
Blcco de memorando	50-p3 furos
Quadro corticle	60x40
Livro de ponto	Livro de ponto Entrada de correspondência Saida de correspondência
Tinteiro para Impressora	Tinteiro 953 XL preto Tinteiro 953 XL amarelo Tinteiro 953 XL azul Tinteiro 953 XL magenta
Tinteiro para Impressora	Tinteiro 302XL preto Tinteiro 302 XL colorido
Toner para Impressora	Toner 2017A preto

Varzea da Companhia, Chã d'Áreia e Monte Vaca

31	caixas	81,00	2.511,00
15	unidade	165,00	2.475,00
20	unidade	165,00	3.300,00
16	unidade	110,00	1.760,00
58	unidade	176,40	10.231,40
30	unidade	170,32	5.109,62
55	unidade	159,68	8.782,15
3	unidade	65,89	197,67
16	unidade	256,62	4.105,88
2	unidade	65,89	131,78
20	unidade	28,00	560,00
300	unidade	24,00	7.200,00
300	unidade	24,00	7.200,00
10	unidade	50,00	500,00
100	unidade	5,00	500,00
12	unidade	55,00	660,00
40	unidade	70,00	2.800,00
11	caixas	600,00	6.600,00
15	caixas	600,00	9.000,00
19	caixa	600,00	11.400,00
72	unidade	81,00	5.832,00
2	caixas	1.560,00	3.120,00
2	caixas	2.088,00	4.176,00
15	caixas	87,00	1.305,00
29	unidade	39,00	1.131,00
20	caixa	970,00	19.400,00
4	unidades	278,00	1.112,00
4	unidades	650,00	2.600,00
12	unidade	1.050,00	12.600,00
3	unidade	978,00	2.934,00
2	unidade	640,00	1.280,00
24	unidade	3.913,00	93.912,00
4	unidade	1.650,00	6.600,00
4	unidade	1.650,00	6.600,00
4	unidade	1.650,00	6.600,00
5	unidade	3.300,00	19.800,00
5	unidade	3.300,00	19.800,00
10	unidade	11.000,00	110.000,00

Concurso Publico



Sub-Total		Dotação Orçamental		Cativo		Total Disponível	
Lote 3 Consumíveis de secretaria de Impressão							
	Toner para Impressora	Toner 201/A azul	6	unidade	11.000,00	56.000,00	
	Toner para Impressora	Toner 201/A amarelo	6	unidade	11.000,00	66.000,00	
	Brother TN	toner 233D preto	6	unidade	11.000,00	66.000,00	
	Toner para Impressora Laser		3	unidade	8.670,00	26.010,00	
	Jet pro MFP M125 NW	CF 288A - (preto)	5	unidade	15.108,00	75.540,00	
	Toner para Impressora Ho	410X - (preto)	5	unidade	19.966,52	99.782,61	
	laser jet MFP M414W77	410A - (azul)	4	unidade	13.478,26	53.913,04	
	MFP M 177	410A - (amarelo)	3	unidade	13.478,26	40.434,78	
		410A - (magenta)	3	unidade	13.478,26	40.434,78	
	Toner Fotocopiadora	8305 preto	21	unidade	10.625,00	223.125,00	
	Kyocera	8305 azul	6	unidade	15.826,00	94.956,00	
		8305 amarelo	5	unidade	15.826,00	79.130,00	
		8305 magenta	4	unidade	15.826,00	63.504,00	
	Toner Fotocopiadora		9	unidade	10.625,00	95.625,00	
	Canon	703 LBP 2900/300	6	unidade	16.675,00	100.050,00	
	Toner maquina					1.834.742,06	
	fotocopiadora	Tripp Adler CD1120				1.852.164,00	
Sub-Total						1.852.164,00	
Dotação Orçamental						1.852.164,00	
Cativo						1.852.164,00	
Total Disponível						1.852.164,00	
Categoria: Material de consumo clínico							
02.02.01.00.06							
Material controle de dopagem		Chã d'areia e Monte Vaca		março		Concurso público	
	Kit de controle		150	Unidade	4.995,00	749.250,68	
	Kit amostra parcial		130	Unidade	826,99	124.048,13	
	Kit controle sangue		150	Unidade	6.268,57	940.284,79	
	Kit controle sangue soro		150	Unidade	1.984,77	297.715,50	
	Kit controle sangue total		6	Unidade	1.984,77	297.715,50	
	Refratômetro		500	Unidade	135.004,06	610.024,33	
	Copo de recolha de amostra		20	Unidade	430,08	258.020,10	
	Malas de transporte		20	Unidade	23.337,59	466.751,75	
	Malas de transporte		170	Unidade	29.010,72	580.214,43	
	Selos de segurança		170	Unidade	10.403,50	1.758.595,47	
	Alcool		550	Unidade	144,00	79.200,00	
Sub-Total						6.371.820,66	
Dotação Orçamental						7.000.000,00	
Cativo						0,00	
Total Disponível						7.000.000,00	
02.02.01.00.08							
Material de Educação, Cultura e Recreio		Varzea - Palácio do Gov		março		Concurso úbilico	
	Bolas		30	unidade	2.800,00	78.000,00	
	Trofeus		25	unidade	1.100,00	27.500,00	
	Equipamentos		28	unidade	3.200,00	89.600,00	
	Bolas		20	unidade	53.000,00	1.060.000,00	
	Trofeus		35	unidade	3.000,00	105.000,00	
	Taças		22	unidade	2.000,00	44.000,00	
	Equipamentos		25	unidade	1.500,00	37.500,00	
	Conjuntos		37	unidade	55.000,00	2.035.000,00	
Sub-Total						3.476.600,00	
Dotação Orçamental						3.500.000,00	
Cativo						0,00	
Total Disponível						3.500.000,00	



02.02.01.01.03

Categoria: Material de limpeza, higiene e conforto

Balde		Com suporte de limpar chã								
	Normal									
Detergentes	Liquido Lava tudo 2,5L		49	unidade	430,00		21.070,00			
Esfregona	limpa vidros 500 ml		52	unidade	460,00		23.920,00			
Sabão líquido	microfibra 81990		90	unidade	155,00		91.450,00			
Detergentes lava loiça	Nuky Aloe Vera 500ml 95669		211	unidade	120,00		10.800,00			
	liquido viscol 23L		216	unidade	158,00		33.388,00			
	liquido viscol 1L		141	unidade	115,00		24.840,00			
Sabão	Alara branco 4uni		140	unidade	95,00		277.911,00			
Limvia	Sabonete hero de pravia 115g		120	embalagem	263,00		13.300,00			
Esponja de Louça	Limvia viscol 1L		30	unidade	130,00		3.560,00			
Panelas	Espanja de Louça		410	unidade	45,00		18.450,00			
Vassouras	Pano Fô flanela 0,75x1,00 mt/br		260	unidade	40,00		10.400,00			
Pas de lixo	Tapalhas de loiça 50*70 Felpo 100%		270	unidade	164,00		44.280,00			
Papel Higiênico	Vassoura Esp. Dir. Alto 9x11, ref.111D Sibina com cabo 21.666		85	unidade	150,00		12.750,00			
Ambrilizador	Papel Higiênico		250	unidade	245,00		61.250,00			
Guardanapos	Oro silvestre Fresh 750ml AR		45	unidade	220,00		9.900,00			
Saco de lixo	Guardanapos, AMWOS Estrela 33x33cm 6/30		1.460	embalagem	230,00		335.800,00			
cesto para papéis	Guardanapos AMWOS 22x221F 9/100 6/3000		260	unidade	225,00		58.500,00			
Sabonete líquido	30L 52x60cm tecido		286	pacotes	95,00		27.170,00			
Zidour para WC	50 Litro 60x80cm		236	pacotes	70,00		16.520,00			
Balde de lixo para WC	Plástico 222		574	embalagem	160,00		91.840,00			
Bolsa de Algodão	Sabonete líquido		404	embalagem	85,00		34.340,00			
Toalhas de mão	Gel WC		6	unidade	500,00		3.000,00			
Vitin pó	Balde de lixo para WC		79	unidade	139,00		10.981,00			
Cole de Cedro	Bolsa de Algodão		320	unidade	139,00		44.480,00			
Detergente	Toalhas de mão		12	unidade	750,00		9.000,00			
Crealina	limpiador em pó kiriko 6/ cloro ativo 500g		40	unidade	70,00		2.800,00			
Insecticida	Ita up 12x220ml		30	unidade	250,00		7.500,00			
Bloco wc	Sabão em pó viscol 1kg		150	unidade	175,00		26.250,00			
Suporte placaba plast	1000 ml		3	unidade	195,00		585,00			
Escova de sanita	Ynfermatom cuca hornimg 750ml		140	unidade	230,00		32.200,00			
	Bloco tri force wc flower 45 gr 6/13		80	unidade	235,00		18.800,00			
	4431419		140	unidade	270,00		37.800,00			
	Escova de sanita		231	unidade	255,00		58.905,00			
			5	unidade	285,00		1.425,00			
			60	unidade	240,00		14.400,00			
<b>Sub-total</b>							<b>1.267.270,00</b>			
<b>Dotação Orçamental</b>							<b>1.542.016,00</b>			
<b>Total Disponível</b>							<b>1.542.016,00</b>			

Varzea da Companhia - Palácio do Governo, Chã d'Área e Monte Vaca

março

Concurso restrito



Aparelho de Ar condicionado	para portas normais									
Fechadura	normais	4	unidades	24.000,00		96.000,00				
Lâmpadas	normais	24	unidades	1.500,00		36.000,00				
Interruptores	duplos	17	unidades	250,00		4.250,00				
Tomada	simples	15	unidades	795,00		11.775,00				
Parafusos	completo	12	unidades	250,00		3.000,00				
Massa	para madeira	18	unidades	549,00		5.490,00				
CIMENTO NORMAL	ZP 149	33	unidades	331,00		5.958,00				
MOSNICO COLA	3C	20	unidades	5,00		165,00				
MASSA SIVAL	60X60	10	unidades	1.370,00		27.400,00				
Tinta para parede	branca lavável para interior, 15 lts	10	unidades	850,00		8.500,00				
TINTA CINZA	branca lavável para interior (teto), 15 lts	300	unidades	780,00		234.000,00				
TINTA ESMALTE	5 HORAS 3 LTS	130	unidades	775,00		100.750,00				
FITA USA	3M 201E 48MM	245	unidades	1.382,00		338.590,00				
DILUENTE SINTETICO	5 LTS	160	unidades	750,00		120.000,00				
FITA	3M 201E 24MM	10	unidades	14.886,00		148.860,00				
ROLIO ANTIGOTA	PA 250MM	6	unidades	9.600,00		57.600,00				
ROLIO ANTIGOTA	PA 180MM	24	unidades	9.087,00		218.088,00				
LUVA TIPO AMERICANO	CRUTE/PANCO	13	unidades	2.848,00		37.024,00				
TABULEIRO PROFISSIONAL	220/250MM	5	unidades	888,00		4.440,00				
CINOFLEX	DE 151,15	6	unidades	2.195,00		13.170,00				
LAMPADA ROD. FORSA	18W	7	unidades	176,00		1.232,00				
PAREDE	Ne 0120	5	unidades	522,00		2.610,00				
LIXA MADEIRA		20	unidades	448,00		2.240,00				
BUCHA	de Marrocos	4	unidades	352,00		1.760,00				
AREA FINA	40X30	7	unidades	950,00		6.650,00				
TUBO RETANGULAR	2,5X350MM	1	unidade	39,13		273,91				
ELETRODO	230X2,0	110	toneladas	4.750,00		522.500,00				
DISCO ABRASIVO CORTE	25X1,5 GALV E MT	10	unidades	1.209,00		12.090,00				
TUBO QUADRADO	820Z	200	unidades	3,74		1.148,00				
TOURNEIRA LAVA LOIÇA	1,5M	5	unidades	169,00		845,00				
CHUVEIRO TELEFONE COM	110	10	unidades	774,00		7.740,00				
BICHA	MACFER 230MM	10	unidades	1.500,00		15.000,00				
EXCENTRICO SANITTA		20	unidades	750,00		15.000,00				
FLEXIVEL		10	unidades	117,00		1.170,00				
MAQUINA CORTAR		1	unidade	11.739,00		11.739,00				
AZULEIOM C/ ROL		7	unidades	11.604,00		81.228,00				
CINQUEX										
Sub-Total										
Dotação Orçamental										
Cativo										
Total Disponível										

Varzea da Companhia - Palácio do Governo, Chã d'Área e Monte Vaca

Curso restrito



02.02.02.00.05	Categoria: Água	Água garrafa	0,5L										
		Água garrafa	0,33ml										
		Água garrafa	19L										
Sub-Total													
Dotação Orçamental					Varzea- Pal do Gov, Chã de areia e Monte Vaca	março	1370	embalagem	456,00		624 720,00		
Contrato							1200	embalagem c/24	739,00		874 800,00		
Total Disponível							800	unidade	564,00		547 200,00		
											2 045 720,00		
											6 300 000,00		
02.02.01.09.09	Categoria: Aquisição de outros bens										6 300 000,00		
		Buchas	Bucha de 6				100	unidade	12,00		1 200,00		
			Bucha de 8				100	unidade	12,00		1 200,00		
			parafuso de 6				100	unidade	12,00		1 200,00		
			parafuso de 8				100	unidade	12,00		1 200,00		
			Atalho de calha 16/25				2	Caixas	6 000,00		12 000,00		
			Atalho de calha 16/25				100	unidade	65,00		6 500,00		
			Atrancador				1	Rolos	13 500,00		13 500,00		
			Rolo de Cabo de 3/2,5				1	Garratas	28 000,00		28 000,00		
			Rolo de Cabo de 400/10				2	Garratas	667,00		1 334,00		
			Rolo de Cabo de 3/2,5				1	Caixas	13 750,00		13 750,00		
			Ferragem				2	Bolsa	750,00		1 500,00		
			Garrafa de spray de ferragem				1	Caixas	3 000,00		3 000,00		
			Cabo cete				4	Caixas	2 170,00		8 680,00		
			Bolsa de fita isoladora				4	Caixas	2 170,00		8 680,00		
			terra				4	Caixas	2 170,00		8 680,00		
			Caixa de tomada avista com terra				5	unidade	3 500,00		17 500,00		
			Prego de aço				8	unidade	235,00		1 880,00		
			Caixa vareta de cobre				2	Caixas	1 750,00		3 500,00		
			Caixa vareta de cobre				8	Caixas	170,00		1 360,00		
			Caixa vareta de 6				2	unidade	1 400,00		2 800,00		
			Caixa vareta de 8				5	unidade	500,00		2 500,00		
			Caixa vareta de 10				1	Caixas	2 100,00		2 100,00		
			Caixa vareta de 10				8	Caixas	2 600,00		20 800,00		
			Trinco elétrico				17	unidade	700,00		11 900,00		
			Trinco elétrico				3	unidade	2 375,00		7 125,00		
			Adaptador de trinco				3	Caixas	3 375,00		10 125,00		
			Disjuntor unipolar				3	Rolos	3 375,00		10 125,00		
			Disjuntor unipolar de 16 AP				20	unidade	100,00		2 000,00		
			Botão de pressão				30	unidade	100,00		3 000,00		
			Arabite				20	unidade	500,00		10 000,00		
			Arabite de 6/8										
			Bucha metálica										
			Caixa bucha metálica										
			Caixa caneca de fundido										
			Capacitor de motor										
			Capacitor de motor										
			Capacitor de ventoinha										
			Capacitor de motor										
			Transformador										
			Transformador de 12W										
			Rolo fio de terra										
			Rolo fio de terra de 2,5										
			Rolo fio de terra de 2,5										
			Rolo de fio de luz										
			Rolo de fio de luz azul de 2,5										
			Suporte de prendural										
			Suporte de prendural										
			Suporte fixo										
			Suporte fixo										
			Balastro										
			Balastro										

Varzea da Companhia - Pal.Gov, Chã d'Área e Monte Vaca

março

Ajuste Direto



Chávena	para chá c/ Bires													
Colher	chá inox c/12													
Colher	chá inox c/12													
Talutero	Self-Service 44*34 21300													
Copos	Água simples													
Taças	para água													
Agüaçreiro	Inox													
Condicionado														
Bateria UPS	Bateria UPS													
Lâmpadas LED E14	Lâmpadas LED E15													
Pano Cozinha 50*50	Pano Cozinha 50*51													
Máquina fotográfica	CANON EOS 800D+EF-518-55-F4-5.6i5 STM													
Tostadeira	Tostadeira													
Pratos	Pratos													
Lâmpadas LED veto falso	Lâmpadas LED veto falso													
Lâmpadas LED E14	Lâmpadas LED E14													
Bateria UPS	Bateria UPS													
Switch	T-Link 8 portas 10/100 - TL-SF-1008D													
Lâmpadas	lâmpada de 35W													
	lâmpada de 10W													
	lâmpada de 38W													
Caixa de RU h5	Caixa de RU h5													
Aparelho de medida	Aparelho de medida													
Ficha de som 2/1	Ficha de som 2/1													
Ficha HDMI	Ficha HDMI													
Garrafa de Gaz	de 400/10													
Sub-Total														
Dotação Orçamental														
Cativo														
Total Disponível														

Varzia - Palácio do Governo

março

Ajuste Direto



Outras Maquinas e Equipamentos - Aquisições		Chã de Areia e Monte Vaca		março		Concurso Público	
Rema Indoor LK5200	1	unidade	155 930,00	155 930,00			
Supporte disco 50mm tr series	1	unidade	50 051,00	50 051,00			
Supra de barras 50mm tr series	1	unidade	56 687,40	56 687,40			
pressa 439 discos 50mm plate loaded series	1	unidade	498 464,00	498 464,00			
competition kettlebells 8kg	1	unidade	5 287,00	5 287,00			
competition kettlebells 12kg	1	unidade	7 250,00	7 250,00			
competition kettlebells 16kg	1	unidade	9 668,00	9 668,00			
competition kettlebells 24kg	1	unidade	14 489,00	14 489,00			
AB MAT	2	unidade	2 217,00	4 434,00			
Medicine BALL 4kg	1	unidade	4 185,00	4 185,00			
Medicine BALL 5kg	1	unidade	5 823,00	5 823,00			
Medicine BALL 6kg	1	unidade	7 850,00	7 850,00			
Medicine BALL 9kg	1	unidade	8 765,00	8 765,00			
Medicine BALL 10kg	1	unidade	9 776,00	9 776,00			
Medicine BALL 15kg	1	unidade	11 394,00	11 394,00			
Medicine BALL 20kg	1	unidade	13 356,00	13 356,00			
Barra Olimpica 220cm/20kg - 8 rolagentos	1	unidade	44 187,00	44 187,00			
Barra Olimpica 201cm/15kg - 8 rolagentos	1	unidade	36 958,00	36 958,00			
Par apertos Lock jaw	1	unidade	2 893,00	2 893,00			
Bumper Plates 1,25kg	1	unidade	1 545,00	1 545,00			
Bumper Plates 2,5kg	1	unidade	2 595,00	2 595,00			
Bumper Plates 5kg	2	unidade	6 095,00	12 190,00			
Bumper Plates 10kg	1	unidade	8 210,00	8 210,00			
Bumper Plates 15kg	1	unidade	12 298,00	12 298,00			
Bumper Plates 20kg	1	unidade	15 968,00	15 968,00			
Bumper Rack	1	unidade	21 691,00	21 691,00			
Supporte pared barras Olimpicas	1	unidade	23 942,00	23 942,00			
Extensora de pernas TR Series	1	unidade	298 344,00	298 344,00			
Extensora de pernas e femoral sentado TR Series	1	unidade	343 723,00	343 723,00			
Banco Olimpico press inclinado TR series	1	unidade	132 946,00	132 946,00			
Max Rack barra 50mm TR series	1	unidade	410 870,00	410 870,00			
Complemento AFT 360 - Plataforma Pilometrica	1	unidade	70 217,00	70 217,00			
Complemento AFT 360 - agarre em U	1	unidade	54 470,00	54 470,00			
Supporte de Halteres 1,5 mts p/ 12 pares TR Series	1	unidade	100 778,00	100 778,00			
Par de Halteres de borracha de 2,5kg a 30kg	1	unidade	270 373,00	270 373,00			
Pavimento borracha p/ ginasio 100X100cm - 15mm	50	unidade	3 804,09	190 200,00			
M2 Tarami de treino para karate e Taekwondo 100x100cm	20	unidade	4 039,00	80 780,00			
<b>Total Disponível</b>			<b>3 000 000,00</b>	<b>3 000 000,00</b>			





02.02.02.09.01		Categoria: Formação									
Sub-Total	Formação de capacitação de técnicos	Formação de capacitação de técnicos	Monte vaca	março						Ajuste Direto	
Dotação Orçamental										900 000,00	
Cativo										900 000,00	
Total Disponível										900 000,00	
02.02.02.09.02		Categoria: Seminários, Exposições e Similares									
Sub-Total	Seminários, Exposições e Similares	Seminários, Exposições e Similares	Monte vaca	março						Ajuste Direto	
Dotação Orçamental										800 000,00	
Cativo										800 000,00	
Total Disponível										800 000,00	

Custo Global Estimado do Plano Anual das Aquisições Públicas para ano 2020		36 792 332,03									
Dotação Orçamental de Aquisição de Bens e Serviços Estimado para o ano 2020		42 637 552,00									

Data: 29/01/2020

Elaborado por:

Nome: *D. Brand*

Nome:

[Redacted]


 Chefia  
 Nome: *D. Maria das Neves*  
 Data: *31/01/2020*



Ministério do Desporto

UNIDADE ORGANICA: Direção Geral do Planeamento Orçamento e Gestão  
 ANO: 2020  
 PLANO ANUAL DE AQUISIÇÃO PARA O ANO 2020 - INVESTIMENTO  
 Centro de custo

*Handwritten signature and date:*  
 Handwritten signature  
 31/01/2020

Artigos							Faseamento da Entrega		Local		Data		Quantidade	Preço Unt	Custo Global Estimado	Tipo de Procedimento (Indicativo)	Compras Agrupadas	obs
Código	Bens	Designação	Descrição Genérica	Local	Data	Quant.	Unid Medid											
02.02.01	Aquisição de Bens																	
02.02.01.00.02	Categoria: Aquisição de medicamentos																	
	Medicamentos			Varzas da Companhia-Pal Gov	març										100 000,00			
Sub-Total															100 000,00			
Dotação Orçamental															100 000,00			
Cativo															100 000,00			
Total Disponível															100 000,00			
02.02.01.00.08	Categoria: Aquisição de material de educação, cultura e recreio																	
	Andebol		Bolas de esportia			100	Unidade	1 300,00						130 000,00				
			Bolas n.º 0			100	Unidade	3 000,00						300 000,00				
			Bolas n.º 1			200	Unidade	3 000,00						600 000,00				
			Bolas n.º 2			200	Unidade	3 000,00						600 000,00				
			Bolas n.º 3			200	Unidade	3 000,00						600 000,00				
			Fitas de marcação			200	Unidade	9 000,00						1 800 000,00				
			Bolas n.º 3 Basquetebol			200	Unidade	3 000,00						600 000,00				
			Bolas n.º 5 Basquetebol			200	Unidade	2 100,00						420 000,00				
			Bolas n.º 6 Basquetebol			200	Unidade	2 200,00						440 000,00				
			Bolas n.º 7 Basquetebol			300	Unidade	2 300,00						690 000,00				
			Conjunto Equipamentos			100	Unidade	6 900,00						690 000,00				
			Luvas de pancada			200	Unidade	4 400,00						880 000,00				
			Saco de pancada para iniciação			300	Unidade	23 000,00						6 900 000,00				
			Bola de pancada (speedball)			300	Unidade	4 000,00						1 200 000,00				
			Calções (S,M)			80	Unidade	1 000,00						300 000,00				
			Camisolas (S,M)			100	Unidade	1 000,00						80 000,00				
			Protetor de peito			80	Unidade	7 200,00						720 000,00				
			Capeteiro boxe			80	Unidade	5 200,00						416 000,00				
			Barrreira escolar			100	Unidade	9 000,00						720 000,00				
			Blocos de partida			100	Unidade	2 200,00						220 000,00				
			Sapatilha bico			100	Unidade	5 000,00						500 000,00				
			Camisolas (S, M)			100	Unidade	1 500,00						150 000,00				
			Calções de corrida (S, M)			100	Unidade	1 500,00						150 000,00				
			Fra métrica			30	Unidade	6 800,00						204 000,00				
			Peso 3kg			40	Unidade	900,00						36 000,00				
			Peso 4kg			40	Unidade	1 000,00						40 000,00				
			Disco de iniciação 1,5lb- escolar			200	Unidade	50 000,00						520 000,00				
			Bolas n.º 4			200	Unidade	3 000,00						600 000,00				
			Bolas n.º 5			30	Unidade	600 000,00						138 000,00				
			Step para iniciação			40	Unidade	2 500,00						100 000,00				
			Quadro táctico															
			Tapete de ginástica															
			Varzas da Companhia - Palácio do Governo															
			março															
			Concurso Público															





Buchos		Bucha de 6	600	unidade	12,00	7.200,00
Parafusos	parafuso de 8	parafuso de 6	600 <td>unidade</td> <td>12,00</td> <td>7.200,00</td>	unidade	12,00	7.200,00
Atalho de calha 15/25	Atalho de calha 15/25	Atalho de calha 16/25	600 <td>unidade</td> <td>12,00</td> <td>7.200,00</td>	unidade	12,00	7.200,00
Lâmpadas	lâmpada de 36W	lâmpada de 10W	300 <td>caixas</td> <td>6000,00</td> <td>30.000,00</td>	caixas	6000,00	30.000,00
	lâmpada de 18W	lâmpada de 18W	20 <td>caixas</td> <td>200,00</td> <td>60.000,00</td>	caixas	200,00	60.000,00
Arrancador	Arrancador	Arrancador	200 <td>caixas</td> <td>5.000,00</td> <td>100.000,00</td>	caixas	5.000,00	100.000,00
Rolo de Cabo de 3/2,5	Rolo de Cabo de 3/2,5	Rolo de Cabo de 3/2,5	300 <td>unidade</td> <td>65,00</td> <td>40.000,00</td>	unidade	65,00	40.000,00
Garrafa de Gaz	Garrafa de Gaz de 400/10	Garrafa de Gaz de 400/10	3 <td>Rolos</td> <td>13.500,00</td> <td>19.500,00</td>	Rolos	13.500,00	19.500,00
Garrafa de spray de ferragem	Garrafa de spray de ferragem	Garrafa de spray de ferragem	3 <td>Garrafas</td> <td>28.000,00</td> <td>40.500,00</td>	Garrafas	28.000,00	40.500,00
Cabo cate	cabo cate de 6	cabo cate de 6	3 <td>Garrafas</td> <td>667,00</td> <td>2.001,00</td>	Garrafas	667,00	2.001,00
Bolsa de fita isoladora	Bolsa de fita isoladora	Bolsa de fita isoladora	4 <td>Caixas</td> <td>13.750,00</td> <td>55.000,00</td>	Caixas	13.750,00	55.000,00
Caixa de tomada avista com terra	Caixa de tomada avista com terra	Caixa de tomada avista com terra	4 <td>Bolsa</td> <td>750,00</td> <td>3.000,00</td>	Bolsa	750,00	3.000,00
Prego de aço	Caixa prego de aço	Caixa prego de aço	4 <td>Caixas</td> <td>1.250,00</td> <td>5.000,00</td>	Caixas	1.250,00	5.000,00
Vareta de cobre	Caixa vareta de cobre	Caixa vareta de cobre	3 <td>Caixas</td> <td>835,00</td> <td>2.505,00</td>	Caixas	835,00	2.505,00
Camarão	Caixa camarão de 6	Caixa camarão de 6	4 <td>Caixas</td> <td>3.000,00</td> <td>12.000,00</td>	Caixas	3.000,00	12.000,00
	Caixa camarão de 8	Caixa camarão de 8	4 <td>Caixas</td> <td>2.170,00</td> <td>8.680,00</td>	Caixas	2.170,00	8.680,00
	Caixa camarão de 10	Caixa camarão de 10	4 <td>Caixas</td> <td>2.170,00</td> <td>8.680,00</td>	Caixas	2.170,00	8.680,00
Trinco elétrico	Trinco elétrico	Trinco elétrico	4 <td>Caixas</td> <td>2.170,00</td> <td>8.680,00</td>	Caixas	2.170,00	8.680,00
Adaptador de trinco	Adaptador de trinco	Adaptador de trinco	6 <td>unidade</td> <td>3.500,00</td> <td>21.000,00</td>	unidade	3.500,00	21.000,00
Disjuntor unipolar	disjuntor unipolar de 16 AP	disjuntor unipolar de 16 AP	8 <td>unidade</td> <td>235,00</td> <td>1.880,00</td>	unidade	235,00	1.880,00
Botão de pressão	botão de pressão	botão de pressão	2 <td>unidade</td> <td>1.750,00</td> <td>3.500,00</td>	unidade	1.750,00	3.500,00
Arabite	Arabite de 6/8	Arabite de 6/8	8 <td>Caixas</td> <td>170,00</td> <td>1.360,00</td>	Caixas	170,00	1.360,00
Bucha metálica	Caixa bucha metálica	Caixa bucha metálica	2 <td>Caixas</td> <td>140,00</td> <td>2.800,00</td>	Caixas	140,00	2.800,00
Caixa caneca de fundo	Caixa caneca de fundo	Caixa caneca de fundo	5 <td>unidade</td> <td>500,00</td> <td>2.500,00</td>	unidade	500,00	2.500,00
Capacitor de motor	Capacitor de motor	Capacitor de motor	1 <td>Caixas</td> <td>2.100,00</td> <td>5.300,00</td>	Caixas	2.100,00	5.300,00
Capacitor	Capacitor de ventoinha	Capacitor de ventoinha	8 <td>Caixas</td> <td>2.600,00</td> <td>20.800,00</td>	Caixas	2.600,00	20.800,00
Transformador	Transformador de 12W	Transformador de 12W	17 <td>unidade</td> <td>700,00</td> <td>11.900,00</td>	unidade	700,00	11.900,00
Rolo fio de terra	Rolo fio de terra de 2,5	Rolo fio de terra de 2,5	3 <td>unidade</td> <td>2.375,00</td> <td>7.125,00</td>	unidade	2.375,00	7.125,00
Rolo de fio de luz	Rolo de fio de luz azul de 2,5	Rolo de fio de luz azul de 2,5	3 <td>unidade</td> <td>3.375,00</td> <td>10.125,00</td>	unidade	3.375,00	10.125,00
Suporte de prendural	Suporte de prendural	Suporte de prendural	3 <td>Rolos</td> <td>3.375,00</td> <td>10.125,00</td>	Rolos	3.375,00	10.125,00
Suporte fixo	Suporte fixo	Suporte fixo	27 <td>unidade</td> <td>3.375,00</td> <td>10.125,00</td>	unidade	3.375,00	10.125,00
Balastro	Balastro	Balastro	30 <td>unidade</td> <td>100,00</td> <td>2.700,00</td>	unidade	100,00	2.700,00
			35 <td>unidade</td> <td>500,00</td> <td>3.000,00</td>	unidade	500,00	3.000,00
março						
Ajuste direto						
17.500,00						







02.02.02.01.02		Honorários		Prestação de serviços de consultoria e serviços diversos	
Sub-Total					
Dotação Orçamental				2 200 000,00	
Cativo				2 200 000,00	
Total Disponível				2 200 000,00	
02.02.02.09.09		Categoria: Outros Serviços		2 200 000,00	
Sub-Total					
Dotação Orçamental					
Cativo					
Total Disponível					
Custo Global Estimado do Plano Anual das Aquisições Públicas para ano 2020				21 580 000,00	
Dotação Orçamental de Aquisição de Bens e Serviços Estimado para o ano 2020				91 021 390,00	
Data: 29/01/2020		Cidade: Curitiba		97 230 000,00	
Elaborado por:					
Nome:					
Nome:					
Nome:					

serviço de carpintaria, eletricidade, confeitaria, pintura, Compra de ar condicionado, colocação de story

março

00 Governo

00 Governo

Nome: *Alcides Vasconcelos*  
Data: 31/01/2020

